105,50 1.055.000,00

04 CERRADO 14125

SERVIÇO DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL -
DIAGNÓSTICO DE GESTAÇÃO INICIAL. -INDUÇÃO E
SINCRONIZAÇÃO DO CIO. -INSEMINAÇÃO
ARTIFICIAL EM TEMPO FIXO (IATF)

45.000
UNIDADE

DE
SERVIÇO

107,33 4.830.000,00

VALOR TOTAL DO OBJETO: R$ 10.589.000,00 (dez milhões quinhentos e oitenta e nove mil reais)

2. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. Considerando que o Governo do Estado do Piauí alinhado com a política nacional da agricultura familiar, por meio da Lei 7.884/2022 e do
decreto 21.864/2023, criou a Secretaria de Estado de Assistência Técnica e Defesa Agropecuária (SADA) que ficou sob sua responsabilidade planejar,